
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121700212

212

Nº 241, quinta-feira, 17 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br
ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro-Ce, 16 de dezembro de 2020
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 912.2/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos
interessados, que no dia 05/01/2021 às 09:00h, estará realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N° 0912.2/2020, Tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de combustíveis, óleos, lubrificantes, fluidos, água
desmineralizada, produtos de limpeza e aditivos destinados as diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de
Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga
- CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites
www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ www.poranga.ce.gov.br e http://www.bllcompras.org.br.
Maiores informações com a Comissão.

Poranga - CE, 16 de dezembro de 2020
JIMMY KARLL CAMPOS CABRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.12.16.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
combustíveis destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos oficiais e
locados e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de
Quixelô/CE, conforme Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 18 de
dezembro de 2020 às 17:00 horas. Abertura das propostas: 31 de dezembro de 2020 às
08:30 horas. Início da sessão de disputa de preços: 31 de dezembro de 2020 às 09:00
horas, através do site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital através dos endereços eletrônicos: bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br.
Informações pelo telefone: (88) 3579-1210.

Quixelô/CE, 16 de dezembro de 2020
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.14-001

O Município de Reriutaba, através de seu Pregoeiro designado e Equipe de
Apoio, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 30 de Dezembro
de 2020, às 08h, dará início ao Pregão Presencial Nº 2020.12.14-001 - Tipo: Menor Preço;
Critério de Julgamento: Por Item, que tem como Objetivo a Seleção de Proposta mais
Vantajosa para: Aquisição de combustíveis, filtros e lubrificantes, destinados ao
abastecimento da frota de veículos das Unidades Gestoras do Município de Reriutaba,
conforme Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos,
no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, Nº 176, Centro, Reriutaba-CE, no horário de
expediente das 08h às 12h e das 14h às 17h. E obter demais informações, através do Fone:
(88) 3637-1084.

Reriutaba-CE, 15 de Dezembro de 2020
LUIS CARNEIRO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ Nº 14.387.490/0001-35, através do
Trabalho e Assistência Social. Contratada: MDM Construções e Serviços LTDA- ME, CNPJ:
02.139.233/0001-03. Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações posteriores. Modalidade da Licitação: Tomada de Preços Nº TP-
0113112020-SETAS. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: contratação de obras e
serviços de engenharia para reforma dos CRAS de Flores, Planalto, Várzea Alegre e do
Centro de Convivência e fortalecimento de vínculos da Ingá, Localizados neste Município,
de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Do Valor Global: R$
287.393,01. Da Dotação Orçamentária: 1004 08 244 0809 2.101; Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00. Com recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMR, consignadas
no orçamento de 2020. Da Vigência do Contrato: até 31/12/2021. Prazo de Execução: 60
dias corridos a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca do Município de Russas.
Signatários: Vanda Anselmo Braga dos Santos / Miguel Matias Neto, Russas-Ceará,
09/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na
modalidade Concorrência Pública Nº 2018.04.09.001, cujo objeto é a execução dos serviços
de duplicação da CE 423 - entrada sul da sede do Município de São Gonçalo do Amarante
até a Avenida Doca Paraíba. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a):
Consorcio P2, Ferreira Santos ( P2 Engenharia e Construção Civil LTDA ( Consórcio:
Construtora Ferreira Santos LTDA ). Prazo de duração: 01/01/2021 à 30/06/2021. Assina
pelo(a) contratado(a): Paulo Cesar Evangelista. Assina pela contratante: Robson Vieira de
Moura.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 63/2020

Processo nº 10.615/2020
Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação para atender à

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho e todas as suas Unidades
Socioassistenciais vinculadas. O Município de Aracruz, por intermédio de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que não houve interessados em participar do
referido certame.

A licitação foi julgada DESERTA.

Aracruz-ES, 16 de dezembro de 2020
MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público, nos termos da lei, o resultado do julgamento das propostas comerciais da
Concorrência Pública nº 008/2020, cujo objeto é a outorga de permissão de uso onerosa
de espaço físico de 05 (cinco) boxes do Mercado Municipal Quincas Leão, situado à Rua
Bernardo Horta, nº 338, bairro Guandu, Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP 29.300-794.

Empresas CLASSIFICADAS: DANIELA DE SOUZA BAHIENSE 15029354735; ISAIAS
JUSTINO VICENTE 09640911780; JEFFERSON LIZARDO SOUSA 13671935758.

Ato contínuo, declaram-se VENCEDORAS: JEFFERSON LIZARDO SOUSA
13671935758 (Box nº 08) no valor anual de R$ 10.133,00 e DANIELA DE SOUZA BAHIENSE
15029354735 (Box nº 14) no valor anual de R$ 5.400,00.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 16 de dezembro de 2020.
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE CONTRATO N° 157/2020

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Osiris Comercio e
Serviços Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de locação de impressora de grande porte,
nova, sem uso anterior, não recondicionadas, com manutenção preventiva e corretiva
inclusa, com fornecimento de todas as peças, partes, componentes e suprimentos
necessários, exceto papel sulfite, com pagamento por copias reprográficas, para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo - ES. VIGÊNCIA:
14 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. VALOR GLOBAL: R$ 61.707,78
(sessenta e um mil setecentos e sete reais e setenta e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020001 - Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo:
011001 - Gabinete do Prefeito, ficha 013 e fonte de recurso 10010000; 013001 - Secretaria
Municipal de Finanças, ficha 029 e fonte de recurso 10010000; 14001 - Secretaria
Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, ficha 021 e fonte de recurso
10010000/13110000/1390000; 015001 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
ficha 057 e fonte de recurso 10010000/1530000; 016001- Secretaria Municipal de
Educação, ficha 076 e fonte de recurso 11110000/10010000; 017002 - Secretaria Municipal
de Saúde, ficha 061 e fonte de recurso 12110000/12140000; 018001 - Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente, ficha 0168 e fonte de recurso 10010000/15300000;
020001 - Secretaria Municipal de Administração Cultura e Turismo, ficha 0206 e fonte de
recurso 10010000/15300000; 021001 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, ficha 0242
e fonte de recurso 10010000. AMPARO LEGAL: Nos termos do procedimento licitatório do
pregão presencial sistema de registro de preços nº 000009/2020, processo administrativo
nº 094/2020, protocolo GED n° 7365/2020, processo GED n° 3261/2020, código de
identificação cidades 2020.021E0700001.02.005 e aquisição por preço unitário, nos termos
da Lei nº 10.520/02, do Decreto Municipal nº 2.247/13, da Lei Complementar nº 123/06,
Lei Complementar 147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Conceição do Castelo- ES, 11 de dezembro de 2020.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, comunica a prorrogação
dos prazos de inscrição, homologação, recursos, análise da propostas da CHA M A DA
PÚBLICA Nº 01/2020 e Nº 02/2020. A data de inscrição passa a encerrar-se no dia
18/12/2020. Os demais prazos encontram-se descritos no Edital de Chamada Pública nº
03/2020.

Informações através do E-mail: pmcc.licita@gmail.com Tel. (28) 3547-1427,
Edital no site: www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 16 de dezembro de 2020.
CHRISTIANO SPADETTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 100/2019. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS E A EMPRESA WVS CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Trata-se de aditivo de prazo contratual e valor ao contrato de prestação de serviços nº
100/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução de obra de Conclusão da Obra de Construção do Centro Municipal de Educação
Infantil Natalia Velten Peterli, localizado em São Bento do Aracê, Distrito de Aracê, neste
Município de Domingos Martins-ES, conforme Termo de Compromisso PAC2 8769/2014, com
fornecimento de mão de obra, materiais e ferramentas, conforme planilha, projetos e
cronograma físico-financeiro, especificações técnicas, constante na CONCORRÊNCIA nº
000001/2019. Prazo: Prazo contratual: acréscimo de 30 (trinta dias) dias, a partir de 11 de
janeiro de 2021. Valor: R$ 30.785,63 (trinta mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e
três centavos). FUNDAMENTAÇÃO: Concorrência Nº 001/2019, Processo Administrativo n°
3759/2019-012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de

locação de veículos automotores com motorista.
EMPRESAS VENCEDORAS:
ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS ME, CNPJ: 09.308.474/0001-70.
IVONE LINO DA SILVA PINHEIRO ME, CNPJ: 17.364.865/0001-30.
KARRARA TRANSPORTES LTDA ME, CNPJ: 01.794.331/0001-03.
LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 30.405.615/0001-69.
LIETE MARIA ROSA PEREIRA ME, CNPJ 11.183.501/0001-77
Valor Global: R$ 872.460,00
Processo: 5109/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0036

Ecoporanga-ES, 16 de dezembro de 2020
ELIAS DAL'COL

Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

A Prefeitura Municipal de Ecoporanga/ES, através do Pregoeiro no uso de
suas atribuições legais, torna público que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020.

Objeto: Aquisição e Instalação de Conjunto de Rede de Proteção nas Quadras
Poliesportivas Cobertas das Escolas Municipais de Educação Infantil e Ensino
Fundamental "Palmeiras", "Professora Benedita Monteiro" e "José Francisco de Oliveira"
localizada no Assentamento Miragem, Bairro Benedita Monteiro e Bairro Vila Nova
respectivamente, neste município. Foi declarada DESERTA, pela ausência absoluta de
participantes.

Processo: 6223/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0026

Ecoporanga-ES, 16 de dezembro de 2020
LUCAS ANTUNES DE SÁ


